

## واکنش قاضی‌زاده به اظهارات ابتکار

امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی خطاب به معصومه ابتکار گفت: انسداد ششما پدید.به گزارش ایسنا، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «خانم ابتکار! انسداد، دولت‌های هم‌فکر شما بودند!انسداد، شما پید که بای‌تدبیری مردم را ناامید و در دوره کرونا بسا ر کور دزنی در آمار مرگ و میر روزانه، آه و ناله خانواده ایرانی را بلند کردید.»در روزهای گذشته معصومه ابتکار گفته بود که با شهادت رئیس جمهور، راه انسداد سیاسی باز شد.

## زاکانی: باید از مشکلات مردم گره‌گشایی کنیم

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری گفت: سفره مردم کوچک شده اما باید گره‌گشایی کنیم تا از این طریق به معیشت و زندگی مردم کمک شود. به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه سفر تبلیغاتی به قم با اشاره به نشست خود با استادان حوزه و دانشگاه و نخبگان، اظهار کرد: در این جلسه بر استعمار راه شهید رئیسی تأکید شد که در نهایت اوج خدمت و خدمت‌گزاری به شهادت رسید. در این نشست بر استعمار این جهت‌گیری در کشور و استیفای حقوق ملت در ابعاد مختلف تأکید شدوی افزود: مهمترین خواسته مردم از من تحقق عدالت و آزادی است و به دنبال آن، حرکت در مسیر استقلال کشور باید پیش از پیش در آینده رقم بخورد. سفره مردم کوچک شده اما باید گره‌گشایی کنیم تا از این طریق به معیشت و زندگی مردم کمک شود. کشور باید در ابعاد مختلف پیشرفته و آباد شود.

## دیدار پزشکيان با دو وزير آموزش و پرورش

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با دو وزیر اسبق آموزش و پرورش دیدار کرد.به گزارش خبرنگار احزاب ایرنا، مسعود پزشکیان با علی اصغر فانی و پرورش و ضعیف‌فرد دیدار و گفت‌وگو کرد. اسبق آموزش و پرورش وزیر میرزایی وزرای مسائل آموزش و پرورش اعم از کیفیت آموزش، نیروی انسانی و جذب معیشت معلمان و مشکلات بنیادنشستگان از نکاتی بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.پزشکيان عصر روز جمعه در جمع فرهنگيان حاضر شد.

## جلیلی: دستاور ددهه ۹۰ در اقتصاد ماندب بر جام هیج بود

سعید جلیلی، کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از شر کت آذرب اراک بازدید کرد.به گزارش مشرق،سعید جلیلی در نخستین برنامه خود در مجموعه شر کت هیکوی اراک حضور یافت و از نزدیک از این شر کت بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت فعالیت این غول بزرگ تولید ماشین آلات سنگین قرار گرفت.سعید جلیلی در نشست با کارگران مدیران آذرب با اشاره به اتفاقاتی که در هیکو و آذرب افتاد اظهار داشت: اینجایی که دو نکته را باید عرض کنم البته در جمع مردم اراک هم بیان و تأکید شد، یکی از خاطرات تلخی که در دهه ۹۰ داشتم همین ملاقات هایی بود که بعضا کارگران آذرب و هیکو تشریف می آوردند و در تهران دیدار و گفت‌وگوهایی داشتم که به هر حال روندی که طی شده و مسائلی که پیش آمده بود تأسف آور بود.وی افزود:هیکویی که زمانی ۱۸۰۰ ماشین آلات راهسازی تولید می کرده نزدیک به صفر تولید داشت و یا همینجا که سالانه ۴۴ هزار تن در سال تولید می کرده ماهانه ۷۰تن و تقریبا سالانه ۸۰۰ تن تولید داشت.جلیلی بیان کرد: واقعا آنچه درباره برجام دنبال می کردند و تقریبا هیچ دستاورد دهه نود در کارخانه‌ها و اقتصاد هم شبیه بر جام تقریبا هیچ بود.

## پورمحمدی: برای خود خط قرمز تعیین نکردم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با باز نشر کلیبی از حضور در صحن علنی مجلس در سال‌های گذشته به منظور تصدی وزارت دادگستری گفت: در زمان تصدی وزارت کشور، بابت گزارشی که از سوی یکی از مسئولان دولتی علیه من شده بود، به شعبه داد‌گاه رقم و بازجویی پس دادم، نه اینکه مانند برخی برای خود خط قرمز تعیین کرده باشم.به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی «اظهار داشت: ابتدای حضورم در سازمان بازرسی کل کشور، بابت برخی مسائل به من فشار می آوردند که یا کوتاه بیا یا با شما برخورد می کنیم.وی گفت: پاسخ دادم که ما در مأموریت‌ها و مسئولیت‌هایمان وظیفه پیگیری و احقاق حق و عدالت داریم و در این راستا هر کاری که بتوانیم انجام می‌دهیم و خوشحالم که در مواضع حق و عدل ایستادگی کردم.نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خطاب به منتقدان خود توضیح داد: وقتی این شائبه مطرح شد، به رئیس قوه قضائیه عرض کردم که یک مقام دولتی از من شکایت دارد، شکایت علیه من را به یک شعبه قضایی از راجع دهید تا رسیدگی شود.وی ادامه‌داد: رئیس قوه اعلام کرد که شکایت نشده، بلکه گزارش بوده است. گفتم گزارش را منتقل کنید به شعبه. پورمحمدی اضافه کرد: به شعبه مربوطه گفتم که از من تحقیق کنید، گفتند شما قاضی هستید و نمی توانیم، چرا که باید تعلیق شوید.

## پوتین: جهان به نقطه

## بی‌بازگشت نزدیک شده است

رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد که روسیه هیچ قصدی برای حمله به اوکراین نداشت و تلاش می‌کرد این مسئله را با گفت‌وگو حل کند، اما غرب همه پیشنهادهای مسکو را رد کرد.به گزارش مهر ، ولادیمیر پوتین، تأکید کرد که جهان خیلی سریع در حال تغییر است و نه در حوزه سیاست و نه در حوزه اقتصاد به آنچه قبلا بوده باز نخواهد گشت.وی با بیان اینکه «برقراری اصول چندقطبی در امور بین‌الملل به ما امکان می‌دهد تا پیچیده‌ترین مشکلات را با هم حل و فصل کنیم» افزود: خودخواهی و تکبر کشورهای غربی به وضعیت فعلی منجر شده است؛ جهان به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده است.



شده یعنی توسعه روابط دوستانه بین ملت‌ها، دستیابی به همکاری بین المللی، اجتماعی، فرهنگی یا بشر دوستانه و ترویج و تشویق احترام به حقوق بشر. نجفی اضافه کرد: اعمال تحریم‌های جامعه بین المللی باید به طور موثر به موضوع تحریم‌ها رسیدگی کند و برای حذف آنها اقدام کند، تصریح کرد: از منظر حقوقی، اعمال تحریم‌های یکجانبه نقض فاحش اهداف و اصول سازمان ملل متحد است. تحریم‌ها اساسا «اهداف سازمان ملل» را نقض می کنند، به ویژه مواردی که در بندهای ۲ و ۳ ماده ۱ منشور قید

## سیاست داخلی

عضو جامعه روحانیت مبارز؛

## یک صندلی و یک رای، به تهمت و طعنه نمی‌ارزد

یک عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: فشار و توقع در کار اجرایی زیاد است، ولی یک صندلی و یک رای نمی‌ارزد که ادعای بی‌جا کرده و تهمت و طعنه بزیم.سیدرضا کرمی در گفت و گو با ایسنا درباره لزوم رعایت اخلاق در انتخابات، اظهار کرد: پیامبر اسلام با رعایت اخلاق توانست از بدترین، خشن‌ترین و جاهل‌ترین مردم، جامعه‌ای خدایوار، مهربان و رحیم بسازد؛ در واقع اخلاقی است که می تواند قلب‌ها را جذب، دل‌ها را صید، گوش‌ها را شنوا و چشم‌ها را بینا کند.وی ادامه داد: ۲۵ سال است که جمهوری اسلامی در برابر همه جنگ‌ها، ترورها، توطئه‌ها و تحریم‌های دشمنان ایستاده و مقاومت کرده است. مردم ما مشکل دارند، ولی از سویی اقتدار و استقلال هم دارند. ما بیش از ۳۰ انتخابات متوع در کشورمان برگزار کرده‌ایم که در منطقه سابقه است. اقتدار امروز کشور در سایه قانون اساسی، ولایت فقیه و حضور مردم بدست آمده است.باید در انتخابات با رعایت اخلاق، قدر سرمایه‌های خود را بدانیم و از این دستاورها پاسداری کنیم.اگر می‌با اشاره به شهادت رئیس‌جمهور و سایر شهدای خدمت و حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع این شهدا، تصریح کرد: احترام به این شهدا ایجاب می‌کند که در انتخابات، اخلاق رعایت شود. اخلاقی جزئی از دین ماست و کسی که نماز بخواند اما اخلاقی مناسبی نداشته باشد، از امت پیامبر محسوب نمی‌شود.

سریپرست وزارت امور خارجه مطرح کرد:

## توسعه همکاری‌های اقتصادی الزامی برای ثبات در منطقه است

سریپرست وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه ما و دوستان در عراق و اقلیم تأکید داریم ثبات و امنیت منطقه در گرو همکاری‌های دو و چندجانبه است، گفت: افق آینده را در زمینه همکاری‌های اقتصادی روشن می‌بینیم و توسعه همکاری‌های اقتصادی را الزامی برای ثبات در منطقه می‌دانیم.به گزارش خبرنگار ایرنا، علی باقری سریپرست وزارت امور خارجه پس از دیدار و گفت‌وگو با مسرور بازرانی نخست‌وزیر منطقه کردستان عراق در نشست خبری مشترک به تشریح ریزنی‌های انجام شده پرداخت.باقری گفت: مایلیم تشکر دولت و ملت ایران از همراهی و همدردی مردم عراق و اقلیم کردستان عراق در پی شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران را ابراز کنیم، وی افزود: دوستان در اقلیم نسبت به این حادثه و مصیبتی که بر مردم و کشور ما وارد شد صمیمانه در کنار ما بودند چه با ارسال پیام و حضور در نمایندگی‌های سیاسی و از همه مهمتر

## چین به هیچ‌کدام از طرف‌های

## جنگ اوکراین سلاح ارسال نمی‌کند

سخنگوی سفیر چین در آمریکا با رد ادعای رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که پکن در بحران اوکراین خواستار گفت‌وگوهای صلح است و از هیچ‌کدام از طرف‌های درگیر حمایت نمی‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر، «لیو ننگیو» سخنگوی سفارت چین در آمریکا در گفت‌وگو با خبرگزاری «ناس» اعلام کرد که تجارت بین روسیه و چین آشکارا و مطابق با هنجارهای سازمان تجارت جهانی انجام می‌شود، زیرا پکن کنترل شش‌پدی بر صادرات کالاهایی اعمال می‌کند که می‌توانند کاربرد دوگانه (نظامی و غیرنظامی) داشته باشند.



عضو بر اساس منشور مشخص شده، عمل‌کننده.معاون حقوقی وزارت امور خارجه ایران تصریح کرد: به همین دلیل است که بر اساس اعلامیه ۱۹۷۰ مانی حقوق بین‌الملل در مورد روابط دوستانه و همکاری بین دولت‌ها مطابق با منشور سازمان ملل متحد، همه دولت‌ها باید از استفاده از اقدامات نظامی، سیاسی، اقتصادی یا هر نوع اقدام دیگر برای اجبار دیگر حکومت‌ها و دستیابی به کنترل حکومتی آنها خودداری کنند. به همین ترتیب، اعمال تحریم‌های یکجانبه با اصول و هنجارهای حقوق بین‌الملل حقوق بشر در تضاد است.

## سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:

# معافیت بشر دوستانه برای تحریم‌ها، اصطلاح جعلی آمریکاست

وزارت امور خارجه ایران تأکید کرد: تحریم‌های یکجانبه همچنین با «حق همه افراد برای برخورداری از بالاترین استانداردهای سلامت جسمی و روانی» که در بند ۱۲ پیمان بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ذکر شده، در تضاد است. تحریم‌های یکجانبه همچنین، ناقض حق ذاتی هر انسان برای زندگی است، همانطور که در بند ۶ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی مجدداً تأیید شده است و طبق بند ۲ ماده ۴ آن، «هیچ انحرافی» از این قوانین مجاز نیست. این مقام وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران سپس به بیان اثرات مخرب تحریم‌های یکجانبه و تأثیرات منفی آن در حوزه‌های مختلف از جمله حق بر سلامتی، حق توسعه، حق آموزش، حق رفاه پرداخت و چنین گفت:بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن به دلیل محدودیت‌های واردات دارو‌ها در نتیجه تحریم‌های یکجانبه، با کمبود شدید داروهای حیاتی مواجه هستند. به همین ترتیب، تحریم‌ها از واردات کافی تجهیزات پزشکی جلوگیری می‌کند و مانع از عملکرد مناسب بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی می‌شود.

مجموع این کمبودها منجر به افزایش قابل توجهی در میزان مرگ و میر در میان بیماران، به ویژه کودکان، سالمندان و افراد دارای معلولیت می‌شود.

نماینده مردم تهران،

## شهیدرئیس‌ی تراز ریاست جمهوری در کشور را بالا برد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: رئیس‌جمهور باید پرکار، با نشاط و با برنامه باشد و مخصوصا به محرومین توجه داشته باشد و همین روحیات در شهید رئیس‌ی شد.همراهان او بود که موجب چنین برده‌قه تاریخی شد.محمداسماعیل کوثری در گفت‌وگو با خبرنگار ایما، با اشاره به تأیید صلاحیت شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری در کشور اظهار کرد: شورای نگهبان متشکل از شش عالم و شش حقوقدان برای تأیید یا رد صلاحیت‌ها در ابتدا مسائل شرعی و در مرحله بعد مسائل قانونی را مد نظر قرار می‌دهند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خصوص مشارکت مردم در انتخابات ابراز کرد: شهید رئیس‌ی در طول ۲۳ ماه خدمت خود امیدواری در بین مردم ایجاد کرد؛ ایشان به همه مردم به ویژه محرومان و مستضعفان احترام می‌گذاشت و بر شهادت ایشان مردم احساس مسئولیت بالاتری در خود احساس کردند و قطعاً با امیدواری بیشتری پای صندوق‌های رای حاضر خواهند شد. وی در خصوص آرایش سیاسی نامزدها گفت: عملکرد گروه‌های سیاسی فراز و نشیب زیادی داشته است؛ مثلاً اصلاح طلبان می‌گفتند در انتخابات مجلس دوازدهم شرکت نمی‌کنند و امروز به دلیل داشتن نامزد موردانتخابشان در انتخابات حضور پیدا می‌کنند؛ این در حالی است که هر کس در این کشور زندگی می‌کند باید از قانونی استفاده کند.



بود.باقری خاطر نشان کرد: ما و دوستان در عراق و اقلیم تأکید داریم ثبات و امنیت منطقه در گرو همکاری‌های دو و چندجانبه است و افق آینده را در زمینه همکاری‌های اقتصادی روشن می‌بینیم و توسعه همکاری‌های اقتصادی را الزامی برای ثبات در منطقه می‌دانیم.

## بلیکن احتمال توافق جانبی

## با حماس بدون اسرائیل را رد نکرد

**نورنیوز**: آنتونی بلیکن، وزیر امور خارجه آمریکا احتمال رسیدن به یک توافق جانبی با حماس برای آزادسازی اسرای آمریکایی بدون اسرائیل را رد نکرده است. خبرنگاران از وزیر خارجه آمریکا درباره اینکه آیا ممکن است ایالات متحده هم‌زمان با ادامه مذاکرات اسرائیل برای آزادی اسرا به دنبال توافقی جداگانه برای آزادی گروگان‌های آمریکایی باشد یا خیر، اما او از پاسخ به این سوال طفره رفته است. آمریکا در روزهای گذشته از طرحی برای آتش‌بس که کلیات آن در قالب قطعنامه شورای امنیت به تصویب رسید حمایت کرده است.

## خبر ویژه

پیام رهبر معظم انقلاب

به حجج بیت‌الله الحرام؛

## برائت امسال باید فراتر از موسم

## حج در جهان ادامه یابد

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیام امسال به حجج بیت اله الحرام تأکید کرده اند: برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در همه‌جای جهان ادامه یابد.به گزارش خبرگزاری مهر، در بخش‌هایی از پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که توسط نماینده ولی‌فقیه و سرپرست حجج ایرانی در مراسم برائت از مشرکین در صحرای عرفات قرائت و منتشر خواهد شد آمده است: اجتماع عظیم و مناسک پیچیده حج، هر گاه با چشم تدبیر دیده شود، برای مسلمان، قوت قلب و سرچشمه اطمینان است و برای دشمن بد و خواه، هراس‌انگیز و برهیت-برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان‌نشین در همه‌جای جهان ادامه یابد، و فراتر از حج گزاران، به آحاد مردم تسری یابد. شما برادر و خواهر حج‌گزار، اکنون در عرصه تمرین این حقایق و معارف پر فروغ قرار دارید. اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک‌تر کنید، و هویت‌باز یافته و آمیخته‌با این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این همان سوغات ارزشمنند و حقیقی سفر حج شماست. این بخش‌ها از پیام و هبر انقلاب در پایگاه‌های مجازی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت اله خامنه‌ای منتشر شده است.

## واکنش آمریکا به گزارش ادعای آژانس انرژی هسته‌ای درباره ایران

وزارت امور خارجه آمریکا متعاقب گزارش ادعایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) مبنی بر توسعه نامه هسته‌ای ایران، طی بیانیه‌ای از تهران خواست که بـا این آژانس همکاری کند.به گزارش روز جمعه ایرنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت: «ایران باید بدون تأخیر بیشتر با آژانس برای اجرای کامل تعهدات باطلان الزام آور قانونی خود همکاری کند.» این بیانیه پس از آن صادر شد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک هفته پس از تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس در انتقاد از آنچه فقدان همکاری تهران نامید، روز گذشته در گزارشی ادعا کرد که ایران در حال توسعه بیشتر ظرفیت‌های هسته‌ای خود است.میلر مدعی شد: این گزارش نشان داد که ایران قصد دارد به گسترش برنامه هسته‌ای خود به روش‌هایی که هدف صلح آمیزی ندارد ادامه دهد. وی افزود: «مادر هماهنگی نزدیک با شرکا و متحدان خود باقی می‌ماند و ایران ادامه هستیم در صورت ادامه همکاری‌های ناشنایمان با این آژانس، به افزایش فشار بر تهران ادامه دهیم.»

## سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

با این حال، حزب اله لبنان عملا در صحنه نبرد از برخی از دستاوردهایش رونمایی می‌کند که اسرائیل هیچ اطلاعاتی از آن‌ها ندارد. شاید عینی‌ترین نمونه این مسأله این باشد که اسرائیلی‌ها هنوز نمی‌دانند حزب اله لبنان با استفاده از چه تسلیحاتی توانسته چندین پهباد پیشرفته هرمس ۹۰۰ را تنش اسرائیل را سرنگون کند. حزب‌اله لبنان همچنین به تازگی از موشک‌های تازه‌ای نظیر نسخه‌های جدیدتری از موشک‌های الماس رونمایی کرده که در نوع خود شگفتی مقام‌های نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را به همراه داشته است. همین ابهام راهبردی تحمیل شده از سوی حزب اله لبنان به رژیم اشغالگر قدس سبب شده تا این رژیم نتواند تحلیل درستی از حزب اله لبنان داشته باشد و بسیاری از مقام‌های سابق نظامی و اطلاعاتی اسرائیلی نیز به دولت نتانیاهو هشدار داده‌اند که دیوانگی نکند و وارد جنگ با حزب اله لبنان نشود. زیرا حزب اله در مدت زمان بسیار محدودی می‌تواند ضربات دردناکی را به صهیونیست‌ها تحمیل کند. ضرباتی که حداقل اسرائیل در شرایط کنونی به هیچ‌وجه نتوان تحمل آن‌ها را ندارد. از این رو، به نظر می‌رسد که فرسایش تدریجی رژیم صهیونیستی و وارد کردن آن به عصر حجر، حداقل تا به اینجای کار، راهبردی مفید و عملیاتی از سوی حزب اله لبنان علیه صهیونیست‌ها بوده و آن‌ها نتوانسته‌اند این روند را متوقف کنند.